
اردوگاه آبی

 استقلال آماده 
بازی با ذوب آهن می شود

بلافاصله بعد از اینکه استقلال از ریاض به 
تهران بازگشت پروسه آماده سازی برای بازی با 

ذوب آهن آغاز خواهد شد.
 زمزمه هایی درباره لغو این بازی وجود داشت اما 
با اصرار سازمان لیگ و طرح ادله های لازم برای 
ادامه مسابقات تا روز یکشنبه هفته آتی، درنهایت 
مقرر شد بازی استقلال مقابل ذوب آهن نیز 

برگزار شود.
 این دو تیم طبق برنامه یکشنبه هفته آینده و 
درحالی که از دو روز قبل از آن اردوی تیم ملی 
فوتبال ایران آغاز شده مقابل هم قرار خواهند 
گرفت. دلیل لغو بازی استقلال و ذوب آهن 
احتمال حضور 3 ملی پوش در تمرینات تیم 
ملی اعلام شد اما در هرحال با موافقت امیر 
قلعه نویی مقرر شد این بازی هم انجام شود. 
اگر بازی استقلال و ذوب آهن لغو می شد، تعداد 
بازی هایی که استقلال در لیگ برتر نسبت 
به دیگر تیم ها کمتر انجام داده، به عدد دو 
می رسید و مشخص نبود که با این تعداد بازی 
عقب افتاده چه وضعیتی برای آبی ها در ماه های 
آغازین سال جدید رخ دهد. به هرحال برای 
استقلال هم بهتر است که بازی با ذوب آهن را 
انجام دهد تا فقط یک بازی عقب افتاده این 

تیم مقابل هوادار باقی بماند.
 

زمان نامشخص بازی با هوادار
درحالی که سازمان لیگ روی برگزاری بازی 
استقلال و ذوب آهن پافشاری کرد و قرار است 
این بازی در زمان اعلام شده انجام شود اما 
هنوز به باشگاه استقلال درباره زمان برگزاری 
بازی با تیم هوادار اطلاع رسانی نشده است. 
البته استقلالی ها به واسطه آنکه در لیگ برتر 
مدعی نیستند، حساسیتی روی برگزاری این 
بازی نخواهند داشت و چندان اهمیتی ندارد 
که بازی استقلال و هوادار چه زمانی برگزار 
می شود. البته شاید برای دیگر تیم های درحال 
سقوط اهمیت داشته باشد که استقلال در چه 
شرایطی مقابل هوادار قرار بگیرد. به هرحال 
شاید اگر پای ماندن هوادار در لیگ برتر به 
واسطه کسب امتیاز از استقلال در میان باشد، 
نگرانی هایی برای دیگر تیم ها ایجاد شود. از 
سویی باید توجه داشت که استقلال درگیر جام 
حذفی هم هست و زمان برگزاری بازی عقب 
افتاده با هوادار نباید به گونه ای باشد که برای 

استقلال مشکلی ایجاد شود.
 

 پرداختی جدید
 به بازیکنان و کادرفنی

باشگاه استقلال قصد دارد تا قبل از پایان سال 
1403 بخش دیگری از مطالبات بازیکنان و اعضای 
کادرفنی را پرداخت کند.  مسئولان باشگاه معمولاً 
پیش از پایان سال چنین اقداماتی را انجام 
می دهند تا بازیکنان با خیال آسوده لحظه سال 
تحویل در کنار خانواده خود باشند. البته باشگاه 
استقلال تا کنون در پرداخت پاداش به بازیکنان 
و مجموعه تیم بسیار منظم عمل کرده و بعد از 
هر بازی که تیم با برتری از میدان خارج شده، 

پاداش ها را واریز کرده است.
 

آغاز تمرینات از سوم فروردین 1404
با اینکه تمرینات استقلال بعد از بازی هفته 
آینده مقابل ذوب آهن تعطیل خواهد شد اما 
این تعطیلی طول نخواهد کشید و بازیکنان 
آبی پوش باید از روزهای آغازین سال جدید در 
تمرینات حاضر شده و برای بازی نهم فروردین 

ماه مقابل خیبر خرم آباد آماده شوند.
 احتمالاً سوم یا چهارم فروردین ماه زمان آغاز 
تمرینات استقلال خواهد بود اما پرواضح است 
که بازیکنان ملی پوش در این تمرین حضور 
نخواهند داشت و بعد از برگزاری بازی ایران 
مقابل ازبکستان در تاریخ پنجم فروردین ماه به 
اردوی تیم شان ملحق خواهند شد و در تاریخ 
ششم فروردین به جمع دیگر بازیکنان خواهند 

 . ست پیو
بین بازی استقلال مقابل ذوب آهن و بازی 
با خیبر خرم آباد 13 روز فاصله وجود دارد که 
بخشی از این روزها بازیکنان تعطیل خواهند 
 بود اما در ایام عید تمرینات استقلال دوباره 

از سر گرفته می شود.
 

شفر پشت استقلال

یکی از اتفاقات جالب پیش از تقابل استقلال و 
النصر اظهارات وینفرد شفر درباره این بازی بود. 
شفر که هرازگاهی درباره استقلال به گفت و گو 
با رسانه ها می نشیند، این بار قبل از تقابل 
آبی پوشان و النصر نیز به اظهار نظر درباره 
استقلال پرداخت و امیدوار بود این تیم بتواند 

در بازی با النصر حریف را شکست دهد.
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قلعه نویی چند بازیکن آبی را به تیمش دعوت می کند؟

تیم ملی با گرایش استقلالی
حمیدرضا عرب -  کدام بازیکنان استقلال در فهرست جدید تیم ملی قرار 
خواهند گرفت؟ این سؤالی است که ذهن استقلالی ها را در آستانه دعوت از 

بازیکنان جدید به تیم ملی به سوی خود مشغول ساخته است.
 پاسخ این سؤال را فقط دایره محدودی از مربیان تیم ملی فوتبال می دانند 
و تا زمان اعلان رسمی اسامی تیم ملی نمی توان درباره میزان استقلالی های 

حاضر در تیم ملی ارزیابی درستی داشت.
معمولاً دعوت از بازیکنان به تیم ملی ارتباط با جایگاه باشگاهی تیم ها نیز دارد 
اما بازی در برخی تیم ها به نوعی استثنا محسوب می شود که مربیان تیم ملی 

هم از این موضوع آگاهی کامل دارند.
استقلال در دایره همین قبیل تیم ها است که جایگاهش تأثیری قطعی در 

تعداد بازیکنان دعوت شده به تیم ملی ایفا نخواهد کرد و برخی بازیکنان بالقوه 
خصیصه های بازی در تیم ملی را خود دارند. به همین دلیل ممکن است در 
خوشبینانه ترین حالت ممکن پنج، شش بازیکن از استقلال در فهرست جدید 
قرار بگیرند. در بدبینانه ترین شکل ممکن نیز یک یا دو بازیکن از استقلال در 

فهرست نهایی قرار خواهند گرفت.

از بیفوما تا قلی زاده در لیست استقلال قرار دارند

نقل و انتقالات داغ در انتظار جویباری

دو هفته پیش علی نظری جویباری، 
مدیرعامل استقلال صراحتاً از مذاکرات 
خود با برخی بازیکنان پرده برداشت. 
مدیرعامل استقلال در آن مصاحبه اعلام 
کرد مذاکراتش شروع شده و به لحاظ 
قانونی هم مشکلی بابت این اقدامات 
وجود ندارد و قانون دست او را باز 
می گذارد تا وقتی بازیکنی شش ماه به 

پایان قراردادش باقی مانده، با او مذاکره 
شود. بعد از اظهارات جویباری شایعاتی 
پیرامون جذب برخی چهره ها به گوش 
رسید. از جمله بازیکنانی که احتمالاً در 
فهرست استقلال قرار دارند می توان 
به بیفوما اشاره کرد. مهاجم استقلال 
خوزستان که شاگرد بوژوویچ هم بوده 
احتمالا یکی از نزدیک ترین بازیکنان 

برای فصل آتی خواهد بود و مذاکرات 
جدی با او انجام خواهد شد. درعین 
حال درباره جذب علی قلی زاده بازیکن 
تیم لخ پوزنان لهستان نیز شایعاتی به 
گوش می رسد که مطرح شدن نام این 
بازیکنان بزرگ کار مدیریت استقلال را 
برای بستن یک تیم در خور برای فصل 
بعد دشوار خواهد کرد. اینکه جویباری 
خود به موضوع تقویت جدی استقلال 
اشاره کرد و نام برخی از بازیکنان 
ح شده، بدون شک  بزرگ نیز مطر
مسئولیت او و دیگر اعضای مدیریتی 
باشگاه استقلال را برای فصل جدید 
دشوار خواهد کرد. البته استقلال نیاز 
به بازیکنان بزرگ دارد و همان طور که 
بارها پیشکسوتان این باشگاه نیز به این 
مسأله اشاره کرده اند بازیکنان معمولی 
دردی از این تیم دوا نمی کنند وهمان 
بهتر که اگر استقلال می خواهد هزینه 
کند، برای بازیکنان بزرگ و امتحان 

پس داده باشد.

توصیه امیر حسین صادقی به مدیران آبی 

استقلال بازیکن بزرگ می خواهد

ت  پیشکسو  ، قی د صا حسین  میر ا
استقلال معتقد است که باشگاه 
باید  جدید  فصل  برای  استقلال 
اقداماتی در راستای جذب بازیکنان 
جدید انجام دهد. او گفت: »استقلال 
تیم بزرگی است و نیاز به جذب 
بازیکنان بزرگ دارد. واقعیت این است 
که یکی از دلایلی که موجب فراز و 

نشیب استقلال در فصل جاری شده، 
فقدان بازیکنان بزرگ در ترکیب این 
تیم است. استقلال نیاز دارد بازیکنانی 
در سطح خودش را به خدمت بگیرد تا 
در چند جام مدعی باقی بماند. یکی 
از دلایلی که سبب شد استقلال به 
سرعت لیگ را از دست بدهد، نداشتن 
بازیکنانی است که در حد و اندازه نام 

این باشگاه باشند.«
صادقی درباره بوژوویچ نیز این نظر 
را داده است: »بوژوویچ مربی بسیار 
خوبی است و در استقلال خوزستان 
سیستم فوتبالی این تیم را بهتر کرد. 
من عملکرد او را در استقلال خوزستان 
را نیز دیده ام و می دانم که می تواند 
تغییرات مثبتی در استقلال تهران 
ایجاد کند. با این حال، الان زمان 
مناسبی برای قضاوت کامل نیست، 
چون تیم هنوز با سیستم جواد نکونام 
کار می کند و ترکیب نیز تقریباً همان 
ترکیب قبلی است. باید زمان بگذرد تا 
بوژوویچ بتواند سیستم ۴ دفاع خود را 
که در استقلال خوزستان بازی می کرد 
پیاده کند و این موضوع حداقل ۶ 
هفته زمان لازم دارد. در حال حاضر، 
بوژوویچ فقط می تواند از لحاظ روحیه 
و رفتارشناسی به تیم کمک کند. این 
تعامل می تواند نتایج مثبتی به همراه 

داشته باشد.«

یکی از بازیکنانی که به طور قطع 
فهرست  ر  د حضورش  ن  ا می تو
تیم ملی را گمانه زنی کرد، سید 
غ از  حسین حسینی است. فار
اینکه استقلال مقابل النصر 
ست  د به  ی  نتیجه ا چه 
می آورد، حسینی در یک ماه 
اخیر روند رو به رشدی را 
پیموده و شرایط مطلوبی 
شاید  می کند.  تجربه  را 
اگر حسینی همان روند 
هفته های آغازین را طی 
می کرد، احتمال حذفش 
از تیم ملی وجود داشت 
اما دروازه بان استقلال بعد 
از تغییرات پی در پی روی 
نیمکت استقلال به یک 
ثبات عملکردی رسید و 
حاضر  رضایتبخش  توانست 

شود. حسینی به حدی اوج گرفته 
که اخیراً از سوی کارشناسان فوتبال 
آسیا به عنوان بهترین دروازه بان 
مرحله گروهی انتخاب شده است. 
درخشش او پیش از بازی با النصر 
تحسین کارشناسان فوتبال سعودی 
را نیز به دنبال داشت. بعید است 
که امیر قلعه نویی خود را از وجود 
این دروازه بان که سابقه بازی در 
جام جهانی را هم در کارنامه دارد 
محروم کند. به هر حال حسینی 
اکنون یکی از بهترین ها است و 
حتی اگر تصور کنیم همچنان زیر 
سایه بیرانوند باشد، اما یک گزینه 
بسیار ایده آل برای قرار گرفتن در 
ترکیب تیم ملی به عنوان دروازه بان 
دوم است. هر چند که بسیاری هم 
اعتقاد دارند اکنون زمان بازی کردن 

حسینی در ترکیب اصلی است.

روزبه چشمیسید حسین حسینی

صالح حردانی

از کوشکی و اسلامی تا احمدی و آزادیرامین رضاییان

ابوالفضل جلالی

ترکیب  اول در  حردانی در نیم فصل 
مقطعی  در  و  داشت  قرار  سپاهان 
نیمکت نشین هم شد. حردانی اما در 
نیم فصل دوم به استقلال پیوست و 
بار دیگر پیراهن این تیم را به تن کرد. 
بازگشت حردانی می تواند یک اهرم 
فشار علیه کادر فنی تلقی شود تا این 
بازیکن قطعاً نادیده گرفته نشود اما 
حتی اگر حردانی در ترکیب استقلال 
حضور هم نداشت، قلعه نویی نگاه 
ویژه ای به این بازیکن داشت؛ چرا که 
حردانی را زمانی که بازیکن سپاهان هم 
بود به تیم ملی دعوت کرد تا مشخص 
شود روی این بازیکن نظر ویژه دارد. به 
هرحال حردانی اکنون یکی از بازیکنانی 
است که شانس و اقبال کمی برای 
حضور در فهرست جدید تیم ملی ندارد. 
او می تواند در پست دفاع راست یکی از 

بازیکنان کلیدی و اصلی تیم ملی هم 
باشد. حردانی طی این سال ها 

با تجربه تر شده و شرایط 
مطلوبی را در فوتبال ایران 
سپری می کند و جزو آن دسته 

بازیکنانی محسوب می شود 
تا سال های  که می توان 
طولانی روی دعوتش به تیم 
ملی حساب کرد. حردانی 
حتی قابلیت لژیونرشدن 
را هم دارد اما شاید عمده 
مسأله ای که موجب شد او 
در این سال ها در تیم های 

خارجی بازی نکند، فراز و 
نشیب هایی بوده که در فوتبال 

تجربه کرده است. البته برای حردانی 
فرصت بسیار است و او همچنان 

می تواند به این موضوع فکر کند.

معدود  جزو  جلالی 
ل  تبا فو ن  یکنا ز با
در  که  است  ایران 
سن مناسبی توانست در 
جام جهانی به میدان برود 
و مقابل تیم ملی امریکا بازی کند.
 جلالی اما بعد از جام جهانی فراز 
و نشیب های بسیاری را تجربه کرد 
و نتوانست روی یک مدار تعادل 

کند. حرکت 
 او گاهی خوب بود و گاهی عملکردی 
انتقادبرانگیز داشت. با این حال 
بل  قا مار  آ پیش  فصل  لی  جلا
قبولی از خود به جا گذاشت و با 
ارسال پاس های گل متعدد در صدر 
بازیکنانی که موقعیت ایجاد کرده اند 

قرار گرفت.
 جلالی اما در فصل جدید بار دیگر 

دچار بدشانسی شده و نتوانسته در 
ترکیب استقلال تداوم داشته باشد 
اما موضوعی که وجود دارد اینکه 
او جزو معدود چپ پاهای قابل 
اعتماد فوتبال ایران است و حتی 
اگر تصور کنیم میلاد محمدی نیز 
در این پست از او اقبال بیشتری 
داشته باشد اما جلالی دست کم به 
عنوان بازیکن جانشین یک عنصر 
قابل اعتماد محسوب می شود. 
بنابراین دعوت از او محتمل است 
و چه بسا جلالی نیز در اردوی جدید 
تیم ملی دیده شده و حتی شانس 
بازی مقابل امارات و ازبکستان را 
داشته باشد. لازم به ذکر است که 
مصدومیت جلالی نیز برطرف شده 
و او قابلیت بازی در ترکیب تیم ملی 

را در روزهای آتی دارد.

معمای لیست قلعه نویی همین 
رامین رضاییان است که با وجود 
قرار داشتن در مرز 34 سالگی اما 
با کوشش و زحمت فراوان خود 
را تبدیل به یکی از آماده ترین 
ایران کرده  بازیکنان فوتبال 

. ست ا
 رضاییان اخیراً از دیالوگ خودش 
با امیر قلعه نویی صحبت به میان 
آورد و اعلام کرد به سرمربی تیم 
ملی گفته اگر آماده بود او را به 
تیم ملی دعوت کند. اما شاید 
برای قلعه نویی تنها آمادگی 
رضاییان ملاک دعوت نباشد 
چرا که هیچ تردیدی در 
فصل جاری بابت آماده 
بودن رامین وجود ندارد. 
بازیکن در وضعیت  این 

بسیار مطلوب فنی قرار دارد اما 
بازیکنان در  تعدد  ممکن است 
پست او و یا اینکه بودن مدافعان 
تخصصی بهتر نسبت به این بازیکن 
مانع از دعوتش به تیم ملی شود. 
البته رضاییان نیز به مانند دیگر 
بازیکنان استقلال برای حضور در 
صف ملی پوشان کم اقبال نیست 
و شاید امیر قلعه نویی با دعوت 
از این بازیکن همه را شگفت زده 
کرده و بار دیگر ثابت کند که سن 
و سال برایش هیچ اهمیتی ندارد. 
به هرحال رضاییان با تجربه دو بار 
حضور در جام های جهانی فوتبال 
یک گزینه ایده آل و مناسب برای 
سرمربی تیم ملی محسوب می شود 
تا تیمش را با حضور این بازیکن به 
خصوص در فاز هجومی قوی تر کند.

مصدومیتی که اخیراً برای چشمی 
به وجود آمد و گفته شد او باید 
جراحی کند، حذف او از فهرست 
جدید تیم ملی را قطعی می نمود 
اما برخلاف نظراتی که پزشکان داده 
بودند و توصیه شده بود چشمی به 
جراحی نقطه آسیب دیده بپردازد 
اما این بازیکن ترجیح داد به فوتبال 
ادامه دهد. اتفاقاً چشمی در این 
ایام که موضوع مصدومیت او در 
میان بوده و احتمال داده شد که 
بازی های استقلال را از دست بدهد، 
عملکرد مطلوبی از خود به جا 
گذاشته است. چشمی در بازی رفت 
مقابل النصر یکی از بهترین های 
استقلال بود و صحنه ای که توپ را 
از روی خط دروازه استقلال بیرون 
کشید به عنوان یکی از بهترین 
واکنش های او به حملات حریف در 

خاطرات باقی خواهد ماند. ضمن 
اینکه باید توجه داشت با وجود 
اینکه چشمی به مرز بازنشستگی 
نزدیک شده اما همچنان از وضعیت 

مطلوب فنی برخوردار است 
که در  امیر قلعه نویی  و 

اردوی گذشته او را به تیم 
ملی دعوت کرد، باز هم 
می تواند روی این بازیکن 
حساب کند. آنچه اهمیت 
دارد اینکه بازیکن آماده 
بوده و بتواند به تیم 
ملی کمک کند و سن 
و سال اهمیت آنچنانی 

ندارد. چشمی دست کم 
در دو بازی آتی تیم ملی 

نیز می تواند یک مهره قابل 
اعتماد در اسکواد تیم ملی 

مقابل امارات و ازبکستان باشد.

اما در استقلال چند بازیکن جوان هم 
هستند که قابلیت دعوت به تیم ملی 
را دارند.  قلعه نویی اعلام کرده در اردوی 
جدید چند بازیکن جوان را ولو برای 
حضور کوتاه مدت به تیم ملی فرا خواهد 
خواند. به طور قطع در میان جوان های 

لیگ علیرضا کوشکی که در ایام اخیر 
گل های ارزشمندی به ثمر رساند کم 

اقبال نخواهد بود. او با گلزنی های 
پی در پی و سبک خاصش بازیکن 
آینده  داری به نظر می رسد. در کنار او 
باید محمدحسین اسلامی را هم جزو 
بازیکنانی محسوب کرد که قابلیت 
رسیدن به تیم ملی را در آینده دارند. 
مهران احمدی و محمدرضا آزادی نیز 
قطعاً با ادامه این روند تبدیل به 
بازیکنانی خواهند شد که مربیان 
تیم ملی روی آنها فکر خواهند کرد. 


